EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DO

PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA MELHOR (PIM) N° 022/2021

A Secretaria de Município da Saúde, por sua Secretária de Município – Sra. Zelionara Branco –

torna público, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº,a abertura de edital ao Processo

Seletivo Simplificado para Seleção de Estagiários do Programa Primeira Infância Melhor (PIM) na

modalidade de Estágio Não Obrigatório, para o Nível Médio/Técnico e Superior em andamento, nos termos

abaixo descritos.

Altera, onde se lê:

Nº de Cargos Função/Área de

Atuação

Carga Horária

Semanal / Mensal

Requisito Mínimo Duração do

Estágio

Bolsa Estágio

15+CR

Nivel médio /

técnico em

andamento

30 hs / 120hs

(6h diário – tarde)

Ensino médio

regular ,técnico

ou magistério

1 (um) ano,

prorrogado por

igual período.

R$ 3,75  (Três

reais e setenta e

cinco centavos) a

hora trabalhada.

R$ 450,00

(quatrocentos e

cinquenta reais),

mais Vale-

transporte.

Deve-se ler:

Nº de Cargos Função/Área de

Atuação

Carga Horária

Semanal / Mensal

Requisito Mínimo Duração do

Estágio

Bolsa Estágio

15+CR

Nível Magistério

em andamento

30 hs / 120hs

(6h diário – tarde)

ENSINO DE

MAGISTÉRIO

em andamento

1 (um) ano,

prorrogado por

igual período.

R$ 3,75  (Três

reais e setenta e

cinco centavos) a

hora trabalhada.

R$ 450,00

(quatrocentos e

cinquenta reais),

mais Vale-

transporte.

Informamos que os candidatos inscritos não precisam se inscrever novamente.

Prefeitura Municipal de Rio Grande, 18 de novembro de 2021.

Deivid Moraes Mendes

Secretário de Município da Gestão Administrativa e Licitações